Robert Belknap CJCP 1374-1388; Sjt William de Burgh 1376-1383 JCP 1383-1388; Sjt John Holt 1376-1383 JCP 1383-1388; Sjt Henry Percy 1371-1377 JCP 1377-1380
Parsay

Bellewe 41-42, 72 Eng. Rep. 17-18, Assise [27]

[27] W. port ass. de novel Disseisin vers leuesque de Couentr & Lichf. et le bre fuit,

Bellewe 42, 72 ER p18

de libero tenemento fuer in H. et fist son pleint d'aver resonable estouers a iiiij, burbages, vn carue de terre in E. & houshot, haybot &c. Et fuit dd que il au des estouz, que mit auant vn fait, per quel le predecessour le Euesque auera graunt al R. de W. que estate le demaudant ad &c. vt supra, oue confirment del prior & couet de Couetre, & fuit dd iudg del bre, De libero tenemento, ou il serra de resonable estouers. A q Fuit dit, q il au pled al acc, entaut q il dda, q il au des estouz. *Belk. Justice, Si Home c iour graunt resonable estouers a vn home a tme de vic, il nau bre quod diss. eum de libero estouerio, per q quaunt a teo respondes. *Burgh. le See leuesq est a Couentrie, en quel il ad Prior & chapiter, & a Lich. Dean & Chapit, & de teps dout &c. & al teps de cofeccio del fait q il mit auant, leuesq ad estre eslie p le prior & le chapiter de Couentrie, & le deane & le chapiter de Lich. judgement si ass, sur tiel title. *Belk. il puit estre q le boies fuit del inheritans la meason de C. & L. nau rems, ne fuit my annex al euesq, & si sic, le title est asses bon *Holt. al temps de confeccion de ceo fait, & de temps dount &c. le prior & le chapiter de C. ad le eleccion illonques, & la fuit le See, & le dean & le chapiter fuit vn

gros a parluy, le quel ne medler rienz del elecc, and ceo bois fuit graunt del drt le prior
prist, & priomus lass. *Belk. le vnion couient estre fait per epecialtie, &. per licence de
roy que chiet en rec, per que si voiles au lass, monstres record del vnion, &c. *Holt. al
temps de William Euesque qauaut Alice, de que temps nostre title est conceiue, le
eleccion fuit sole a Couentre, & la cree en euesque [Bellewe-42] prist per ass, *Parsay.
William fuit eslieu per lun & lauter prist Et puis le pl fuit nonsue apres ladiournement
&c. Temp. R. 2. F. Graunt. 104.

Bellewe 333, 72 Eng. Rep. 147, Vnion (Union) 1

1 Union de 2. euecheryes, come de Lichfielde et Couentre, couient ee per especially.
Et p licence le roy, per Belk. prope fine. Temp. R. 2. hic tit Assise.

Mich. 5 Ric. 2 (1381), Fitzherbert Annuities 21, fol. 41r-41v:

Annuities le plaintiff count que le pere le defendant grant a luy annuities de ix. merkz per fait, & oblige luy & / ces heires &c. le defendant dit que il n ad riens per discent et trouve fuit que il ad ii. markz per discent et pur le contrarye de son / mise trouve encounter luy il fuit charge de l annuities de ix. marcz pur ceo que il doyt averer plede en leye que il *41v n avera forsque taunt per discent, et ceo avera charge pur le porcion, et en formedon s il plede que il n ad riens per / discent coment que trouve soit encounter luy il ne serra charge que al value Annual nec debitum iudex non separat ipsum vide 19 Edw. 3 apres (Fitzherbert Annuities 26?)